2.2 – O CONTRATANTE será responsável pelo fornecimento de todo o material necessário à 

execução dos trabalhos técnicos especificados neste instrumento.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO  

3.1 -O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor de R$ 1.518,00 (hum mil quinhentos 

e dezoito reais), referente à prestação de serviços objetos deste contrato, pagos até o dia 5 (cinco) 

de cada mês, procedendo aos descontos tributários devidos pelo CONTRATADO e de 

responsabilidade do tomador do serviço. Os honorários dos meses de dezembro de cada ano, pelo